ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-BHXH

V/v xử lý nợ Bảo hiểm xã hội,

bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất

nghiệp trên địa bàn huyện tính

đến ngày 30/6/2021.

Tuần Giáo, ngày       tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Liên đoàn lao động huyện Tuần Giáo;

- Phòng Lao động Thương binh & xã hội;

- Bảo hiểm xã hội huyện Tuần Giáo;

- Các đơn vị nợ BHXH, BHYT, BHTN.

Thực hiện Văn bản số 1061/UBND-KGVX ngày 14/4/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc xử lý nợ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp trên

địa bàn tỉnh tính đến ngày 30/6/2021. Sau khi xem xét thông báo số 34/BHXH-TB

ngày 01/7/2021 của Bảo hiểm xã hội huyện Tuần Giáo về tình hình các đơn vị nợ tiền

bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm thất nghiệp (BHTN) trên

địa bàn huyện tính đến ngày 30/6/2021. UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các đơn vị nợ tiền đóng BHXH, BHYT, BHTN từ 3 tháng trở lên

tính đến ngày 30/6/2021 (Có danh sách kèm theo) khẩn trương nộp tiền cho cơ quan

Bảo hiểm xã hội theo đúng quy định.

2. Bảo hiểm xã hội huyện tiếp tục tăng cường đẩy mạnh công tác tuyên truyền về

Luật BHXH, Luật BHYT; tích cực vận động, đôn đốc thu hồi nợ; tham mưu cho Bảo

hiểm xã hội tỉnh tiến hành thanh tra đột xuất các đơn vị nợ đọng BHXH, BHYT, BHTN

kéo dài và xử phạt vi phạm hành chính theo quy định. Trong trường hợp đơn vị nợ tiền

đóng BHXH, BHYT, BHTN vi phạm Điểm d Khoản 2 hoặc Điểm c Khoản 3 và Điểm c

Khoản 5 Điều 216 của bộ Luật hình sự ngày 27/11/2015, báo cáo Bảo hiểm xã hội tỉnh

tổng hợp hồ sơ gửi cơ quan Công an xem xét, điều tra xử lý hình sự theo quy định.

3. Giao phòng Lao động TB&XH chủ trì, phối hợp với Bảo hiểm xã hội huyện,

Liên đoàn lao động huyện tham mưu cho UBND huyện thành lập đoàn kiểm tra liên

ngành để tiến hành kiểm tra đột xuất đối với đơn vị cố tình nợ đọng tiền đóng BHXH,

BHYT, BHTN và xử lý nghiêm theo đúng quy định của pháp luật; báo cáo kết quả

thực hiện về UBND huyện.

Nhận được Văn bản này, yêu cầu các đơn vị nợ BHXH, BHYT, BHTN và các cơ

quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NỢ BHXH, BHYT, BHTN
TÍNH ĐẾN HẾT NGÀY 30 THÁNG 6 NĂM 2021

(Kèm theo Văn bản số           /UBND-BHXH ngày          /6/2021 của UBND huyện Tuần Giáo)

STT Mã ĐV Tên đơn vị
Số lao

động

Số tiền nợ

(ĐV: VN

Đồng)

Số

tháng

nợ

Ghi chú

1 TF0009F
Công ty cổ phần xây dựng Hòa

Phát huyện Tuần Giáo
9 268.916.371 16

2 TF0010F
Công ty cổ phần thương mại và

xây lắp điện Tuần Giáo
4 27.561.600 6

3 TF0011F
Công ty TNHH Thái Kiên

Điện Biên
11 37.314.907 4

4 TF0014F
Công ty TNHH Tân Cương

tỉnh Điện Biên
6 115.104.029 18

5 TF0016F
Công ty TNHH XD Đoàn Lân

Tỉnh Điện Biên
19 267.385.510 13

6 TF0020F
Công ty TNHH Hoàng Thành

huyện Tuần Giáo
3 16.195.546 6

7 TF0025F
Công Ty TNHH Sơn Hạnh

Tuần Giáo
5 53.302.651 11

8 TF0028F
Công ty TNHH Thương Mại và

Dịch Vụ Chung Ngà
6 25.178.919 5

9 TF0032F
Công ty cổ phần kỹ thuật và xây

dựng Sông Đà
56 113.466.621 3

10 TF0036F
Công ty cổ phần thủy điện

Long Tạo Điện Biên
48 93.820.981 2

11 TF0039F
Công Ty TNHH Lâm Anh

Điện Biên
5 80.642.469 15

12 TF0045F
Công ty TNHH Tuấn Bảo

Điện Biên
3 19.322.420 6

13 TF0068F
Công Ty Cổ Phần TM & DV

Vận Tải Tuần Giáo
3 17.565.676 6

TỔNG 178 1.135.777.700

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-07-20T19:57:31+0700

		2021-07-21T06:59:13+0700

		2021-07-21T06:59:29+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-21T06:59:42+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-21T06:59:56+0700